
POPIS FAKTURY – PLYN strana 1/4

Člen skupiny KKCG www.mnd.cz

Zákazník
Vaše zákaznické údaje, tj. osobní údaje včetně trvalého bydliště a bližší 
určení fakturovaného odběrného místa (včetně označení měřidla). 
Uvádíme zde také uživatelské jméno pro přihlášení do portálu Moje MND 
a číslo zákaznického účtu, které využijete při komunikaci s námi  
(např. při úpravě nebo placení záloh). 

Vyúčtování
Obsahuje údaje potřebné pro stanovení výsledku vyúčtování (zda máte 
přeplatek, nebo nedoplatek), tj. období, za jaké je vyúčtování vystaveno, 
výši počátečního a koncového stavu měřidla a jejich rozdílem vypočtenou 
spotřebu. 
Výsledek vyúčtování, tedy přeplatek nebo nedoplatek je vypočítán z rozdílu 
mezi fakturovanou částkou za odběr plynu a souhrnem všech zaplacených 
záloh zohledněných ve vyúčtování. Informace o přeplatku či nedoplatku je 
doplněná o způsob, jak s ním naložit. V případě nedoplatku uvádíme také QR 
kód pro jeho platbu. Více o spotřebě a jejím přepočtu z m3 na kWh  
a MWh uvádíme na straně 3. Zákaznický tip 

Místo pro novinky z naší nabídky, 
naše doporučení pro zákazníka 
apod.

Adresa
Vaše korespondenční adresa.

Bližší vysvětlení technických 
pojmů uvádíme na straně 3 
–  části B faktury

Zálohy
Informace ohledně nové výše zálohy, kterou porovnáváme s původní výší,  
a zdůvodnění, proč ke změně zálohy dochází. Ve spodní části zobrazujeme 
detaily pro platbu a úpravu nové výše záloh. Součástí bloku je i QR kód  
pro platbu zálohy.  

Smlouva a ceník 
Informace spojené se smlouvou a ceníkem, jako je číslo smlouvy, název 
ceníku a jeho podmínky. 

Zákaznický portál
Moje MND v novém

Mějte energie pod kontrolou

  zadáváním samoodečtů  

se vyhnete nečekaným  

nedoplatkům

  ihned vidíte, zda platby máte  

v pořádku

  jednoduše online, nonstop 

moje.mnd.cz



strana 2/4

Člen skupiny KKCG www.mnd.cz

Daňová rekapitulace 
Rekapitulace vyúčtování z daňového hlediska, určená převážně pro podnikatele.

Přehled plateb 
Udává rozdělení celkových plateb (tj. obchodních i regulovaných) na platby  
za odebrané množství plynu a měsíční poplatky. Podoba a umístění tabulky 
jsou stanovené vyhláškou o vyúčtování. Také zde uvádíme postup přepočtu 
m3 na kWh. Detail výpočtu naleznete na straně 3.

Přijaté zálohy 
Přehled přijatých a ve stávajícím 
vyúčtování také zohledněných záloh.

Graf spotřeby 
Porovnání spotřeby odběrného místa za poslední 3 srovnatelná zúčtovací 
období. V případě kratšího odběru u MND uvádíme pouze období pokrývající 
odběr od MND. 

Informace
Odkaz na sekci Časté dotazy na webu MND.

POPIS FAKTURY – PLYN



strana 3/4

Člen skupiny KKCG www.mnd.cz

EIC
Šestnáctimístný kód, který jednoznačně identifikuje odběrné místo, ve kterém  
odebíráte plyn. 

Spalné teplo
Průměrná hodnota spalného tepla  
plynu za účtované období, přičemž 
spalné teplo je množství tepla (udané 
v kWh), které lze získat dokonalým 
spálením určitého množství plynu 
za určitých podmínek. Měří se 
předepsaným způsobem průběžně 
na předávacích místech z přepravní 
soustavy do konkrétní distribuční 
soustavy. Jeho hodnota je dána 
příslušným distributorem a může se  
dle uvedené vyhlášky pohybovat 
v rozmezí 9,4 – 11,8 kWh/m3.

Spotřeba v MWh 
Je vypočítaná z přepočtené spotřeby, 
která se vynásobí spalným teplem. 
Výsledná hodnota v kWh se dělí  
1000 pro přepočet na MWh.

Objemový koeficient
Jeho výše je závislá na nadmořské výšce odběrového místa a teplotě plynu 
protékajícího plynoměrem. Postup výpočtu objemového koeficientu je stanoven 
vyhláškou (č. 108/2011 Sb.).

Způsob odečtu 
Informace, jakým způsobem byl stanoven 
konečný stav měřidla. V případě, že odečet 
provedl provozovatel distribuční sítě, máte 
v tabulce uvedeno „Odečtem“. V případě, 
že je uvedeno „Výpočtem“, byl stav 
dopočten podle tzv. typového diagramu 
dodávky. Stav měřidla může být stanoven 
také „Samoodečtem“, tedy na základě 
provedeného odečtu, který jste nám 
zaslali, např. prostřednictvím Moje MND.

Období
Rozdělení celkového období do částí podle odpovídajících jednotkových cen
(např. při změně ceníku nebo započítání snížených plateb). 

Přepočtená spotřeba v m3

Je stanovená na základě rozdílu odečtu koncového a počátečního stavu měřidla. 
Výpočet se zpřesňuje násobením pomocí objemového koeficientu. 

Množství
Odpovídá „Spotřebě“ za dané období z tabulky „Údaje o měřícím zařízení“ 
či počtu měsíců zahrnutých do fakturovaného období.

Obchodní část
Vyčíslení plateb spojených s dodávkou plynu, které vycházejí z obchodních cen vámi 
sjednaného ceníku MND. Pokud v průběhu fakturovaného období došlo ke změně ceny, 
jsou jednotlivé položky z důvodu odlišných jednotkových cen rozděleny do více řádků.

Regulovaná část
Vyčíslení plateb spojených s dodávkou plynu, které vycházejí z regulovaných cen 
za distribuci a činnosti operátora trhu. Ceny stanovuje Energetický regulační úřad (ERÚ) 
a jsou pro všechny dodavatele plynu stejné. Tuto část plateb nemůže MND nijak ovlivnit. 
Pokud v průběhu fakturovaného období došlo ke změně ceny, jsou jednotlivé položky 
z důvodu odlišných jednotkových cen rozděleny do více řádků.

POPIS FAKTURY – PLYN



strana 4/4

Člen skupiny KKCG www.mnd.cz

Co kontrolovat na faktuře a jak postupovat  
při její reklamaci
Zde naleznete bližší informace, jak postupovat při reklamaci případných nesrovnalostí 
na vaší faktuře. Obsahuje také další informace, které jsou dané vyhláškou o vyúčtování  
a dodavatelé jsou povinni je v této části uvádět.

POPIS FAKTURY – PLYN


